
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Далматовская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  
 

От 31 августа   2022 г.                                                                                                       № 359      
 

 

 О структуре методической службы 
 

В целях научно-методического обеспечения содержания образования, 
реализации программы развития школы, освоения новых продуктивных 
педагогических технологий в связи с обновлением ФГОС, создания условий для 
развития профессиональной компетентности педагогов как основы повышения 
качества образования  
приказываю: 
 

1. Продолжить работу методического совета в 2022 - 2023 г. в следующем 
составе: 

Поташкина Т.А., заместитель директора по НМР, - председатель, 
Бурдина О.М., заместитель директора по УВР, - зам. председателя,  
Брюханова Т.П., заместитель директора по НМР, - секретарь, 
Останина С.В., руководитель МО учителей начальных классов, 
Егорова Ж.В., руководитель МО учителей русского языка и литературы, 
Никулина М.А., руководитель МО учителей иностранных языков, 
Пермякова Н.Г., руководитель МО учителей математики, физики, информатики, 
Буркова Л.В., руководитель МО учителей истории и обществознания, 
Сухова Т.Л., руководитель МО учителей технологии, физической культуры, ИЗО, 
музыки и педагогов дополнительного образования, 
Перевалова Н.В., руководитель МО учителей естественно - научных дисциплин, 
 

2. Образовать при методическом совете: 
            2.1. Школьные методические объединения учителей начальных классов, 
учителей русского языка и литературы, учителей иностранного языка, учителей 
физики, математики и информатики, учителей истории и обществознания, 
учителей естественно -  научных дисциплин, учителей технологии, физической 
культуры и педагогов дополнительного образования, классных руководителей на 
уровне НОО. 
           2.2. Творческие группы педагогов по реализации 
-  программы инновационной деятельности на  институциональном уровне «Мир 
опытов и экспериментов»,  
- проекта Минпросвещения РФ «Организация деятельности психолого – 
педагогических классов в ОО на уровне СОО», 
-  программы деятельности Центра «Точка РОСТА» естественно – научной 
направленности. 
            

3.  Назначить руководителями ШМО: 
учителей начальных классов – Останину С.В.; 
русского языка и литературы – Егорову Ж.В.; 
иностранных языков – Никулину М. А.; 
математики, физики и информатики – Пермякову Н.Г. 
естественно - научных дисциплин – Перевалову Н.В.; 



истории и обществознания – Буркову Л.В.; 
технологии и физической культуры и педагогов дополнительного образования – 
Сухову Т.Л. 
 

4. Назначить руководителем творческой группы, реализующей программу 
учрежденческой инновационной площадки  «Мир опытов и экспериментов» - 
Помазкину И.М.; куратором психолого – педагогического класса – 
Брюханову Т.П.; руководителем Центра «Точка РОСТА» - Сиротинина И.А. 

 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

 
Директор школы                                                                        Н.К.Согласова 
 
 


